
 

 

 

平成２９年 3 月１日 

 

生目の杜運動公園ご利用のみなさまへ 

 

生目の杜運動公園管理事務所 

 

「多目的グラウンド B 天然芝コート」施設閉鎖について(お知らせ) 

 

 平成２９年度の施設の利用制限については、去る１２月６日に開催された説明会時の資料で 

お知らせしていましたが、「多目的グラウンドＢ天然芝コート」につきましては、説明会以降の

雨天日に使用されたことにより、芝の種蒔き等の整備及び養生が必要となり、追加的に施設を

閉鎖せざるを得ない状況になりました。 

 その結果、「多目的グラウンドＢ天然芝コート」は平成２９年９月末まで「施設閉鎖」とし、

サッカー・ラグビー競技等に関しては、１０月以降「中体連秋季大会」「九州大会規模以上の   

大会」のみのご利用となるなど、限定的な施設開放を行うことになりました。 

 なお、グラウンドゴルフ等の軽スポーツにつきましては、７月以降芝の状況を見ながら開放 

させていただきます。 

 従いまして、天然芝コートにつきましては、９月末まで全て「落選」とさせていただいて   

おります。 

年間調整お申し込み後の状況変化で大変なご迷惑をおかけしますが、ご理解を賜りたいと存

じ ます。 

 なお、雨天時及びコンディション不良時の天然芝コートのご使用につきましては、今後宮崎

市と協議を行いながら、一定の「使用基準」を作成し、お示しをさせていただくことになりま

す。ご了承ください。 

  このたびは緊急的な対応とはいえ、皆さま方に多大なご迷惑をおかけしますことをお詫び 

申し上げますとともに、何卒ご理解・ご了承いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 


